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Küresel piyasalarda dün sakin bir veri gündemi takip edilirken, borsalar genel olarak 

yukarı yönlü bir seyir izledi. ABD piyasaları ülkede yarın açıklanacak enflasyon verisi 

öncesinde olumlu bir görünüm çizdi. Yapay zeka yatırımlarıyla öne çıkan Tesla 

hisselerindeki güçlü artışın desteklediği teknoloji sektörü ağırlıklı Nasdaq endeksi pozitif 

ayrıştı. Referans faiz oranlarında değişikliğe gidilmeyeceği beklentisinin ağırlıkta olduğu 

ECB toplantısı öncesinde Avrupa borsalarında da alıcılı bir gün izlendi. Brent petrol ve 

altın fiyatları ise dün yatay bir görünüm sergiledi. 

Dün yurt içinde ise yoğun bir veri gündemi takip edildi. TCMB’nin açıkladığı verilere göre 

cari açık Temmuz’da 5,5 milyar USD ile piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Bu 

dönemde dış ticaret açığı yüksek altın ithalatının da etkisiyle 12,2 milyar USD ile yüksek 

seviyede gerçekleşirken, seyahat gelirlerinin belirleyici olduğu hizmetler dengesi 6 

milyar USD fazla vererek cari açıktaki genişlemeyi sınırlandırdı. Finansman tarafında 

portföy yatırımlarında net sermaye girişinin 1,2 milyar USD ile güçlü seyrini sürdürdüğü, 

diğer yatırımlar kaleminde de 2,3 milyar USD’lik sermaye girişi yaşandığı görüldü. 

Temmuz ayında rezervler 2,8 milyar USD artarken, net hata ve noksan kaleminde de 4,4 

milyar USD’lik sermaye girişi kaydedildi. Yılın ilk yedi ayındaki toplam cari açık geçen 

yılın aynı dönemine kıyasla %31,4 oranında artarak 42,3 milyar USD düzeyinde 

gerçekleşti  (Ödemeler Dengesi Raporumuz). 

Yurt içinde sanayi üretim endeksi Temmuz’da aylık bazda %0,4 gerilerken, yıllık bazda  

%7,4 yükseldi. Endekste bir önceki aya kıyasla gözlenen gerilemede imalat sanayiinde 

üretimin %1,4 oranında daralma kaydetmesi etkili olurken, önceki iki ayda hızlı artışlar 

sergileyen yüksek teknolojili ürünlerin üretiminin Temmuz’da %18,6 düşmesi dikkat 

çekti. Bununla beraber metal cevheri madenciliğindeki genişleme endeksi hem aylık 

hem de yıllık bazda önemli ölçüde destekledi. TÜİK verilerine göre mevsim etkisinden 

arındırılmış işsizlik oranı Temmuz’da %9,4’e gerileyerek son dokuz yılın en düşük 

değerini aldı. Aynı dönemde istihdam oranı %48,4’e, işgücüne katılım oranı ise %53,4’e 

yükseldi. Zamana bağlı eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü 

oranı bu dönemde %22,7 oldu. 

Hazine’nin dün gerçekleştirdiği 2 yıl vadeli sabit kuponlu tahvilin yeniden ihracında 

ortalama yıllık bileşik faiz %25,14 oldu. Bugün Hazine’nin 4 yıl vadeli TLREF’e endeksli 

tahvil ile 5 yıl vadeli sabit kuponlu tahvilin yeniden ihraçlarını gerçekleştirmesi 

bekleniyor. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek dün yaptığı açıklamalarda 

önümüzdeki dönemde deprem harcamalarının finansmanı için 8,5 milyar USD, ihracat 

harcamaları için 3 milyar USD tutarında tahvil ihracı gerçekleştirilebileciğini belirtirken, 

enflasyon ve cari açıkla mücadele kapsamında kredi büyümelerine ilişkin ilave tedbirler 

alınacağını aktardı. 

BIST-100 endeksi dün %2,15 oranında geriledi. Türkiye’nin 5 yıllık CDS primi 2 baz puan 

yükselirken, 2 yıllık tahvil faizi 157 baz puan artışla %25,06 seviyesine çıktı.   

Bugün küresel piyasalarda sakin bir veri gündemi takip edilecek. Yurt içinde Temmuz 

ayına ilişkin perakende satış ve ciro endeksleri açıklanacak. 

Küresel piyasalarda dün yukarı yönlü bir seyir izlendi. 

Yurt içinde işsizlik oranı %9,4’e geriledi. 
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Dün                              Veri Gündemi Bugün

Yurt Dışı Dönemi Beklenti Gerçekleşme Yurt Dışı Dönemi Beklenti Önceki

- - - - Almanya ZEW Ekonomik Güven Endeksi Eylül -15,0 -12,3

Yurt İçi

Cari Denge Temmuz -4,5 milyar USD -5,5 milyar USD

İşsizlik Oranı Temmuz - %9,4 Yurt İçi

Sanayi Üretim Endeksi, aylık Temmuz - -%0,4 Perakende Satışlar, yıllık Temmuz - %28,5

Dünya Borsaları                                               Kapanış

MSCI Dünya Borsaları 2.969 0,70

MSCI GOÜ 977 0,37

MSCI Japonya Hariç Asya* 504 0,00

Dow Jones 34.664 0,25

S&P 500 4.487 0,67

Euro Stoxx 50 4.254 0,40

Shanghai* 3.138 0,16

Nikkei* 32.702 0,72

Pariteler                                 Kapanış

EUR/USD 1,0748 0,46

USD/JPY 146,42 0,85

Emtia Fiyatları Kapanış

Brent Petrol (USD/varil) 90,6 0,01

Altın (USD/ons) 1.919 0,02

Risk  Göstergeleri Kapanış

ABD Hazine Tahvil Faizi* %4,29 3 bp

VIX 13,80 0,0 p

CDS-TR (5-Y) 378 2 bp

Yurt İç i  P iyasalar Kapanış

BIST-100 8.146 2,15

USD/TL 26,8047 0,07

Euro/TL 28,7980 0,25

2-Y Gösterge Tahvil Faizi %25,06 157 bp

10-Y Gösterge Tahvil Faizi %20,76 0 bp

(*) TSİ 08:30 verileridir.
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(*) Endeksteki artış ABD dolarının gelişmiş ülke para birimleri karşısında değer kazandığını gösterir.  
Kaynak: Datastream, Reuters 

YASAL UYARI 

Bu rapor Bankamız uzmanları tarafından güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendir-

me amacıyla hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde finansal enstrümanların alım veya satımı konusunda tavsiye veya finansal danışmanlık hizmeti sağlanması olarak 

yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer verilen görüş ve değerlendirmeler, hiçbir şekilde Türkiye İş Bankası A.Ş.’nin kurumsal yaklaşımını yansıtmamakta olup, 

raporu kaleme alan uzmanların kişisel görüş ve değerlendirmeleridir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgi, görüş ve değerlendirmelerin doğru, 

değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. Türkiye İş Bankası A.Ş. bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildi-

rimde bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlar-

dan Türkiye İş Bankası A.Ş. hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Bankamızın telif hakkı olup, Bankamızın yazılı izni alınmaksızın herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen 

çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya yayımlanamaz. Tüm haklarımız saklıdır. 
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Bütün yayınlarımıza https://ekonomi.isbank.com.tr adresinden erişebilirsiniz. 
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ABD Hazine Tahvil Faizi
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Altın ve Petrol Fiyatları

Brent Türü Ham Petrol (USD/varil)
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BIST-100 Endeksi
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